*Paralyticum curat, scribis murmurantibus q̄ dixisset remissa il-
li peccata: vocat Matthæum publicanum, & respondet Phari-
sæis murmurantibus, q̄ cū publicanis ederet, quodq̄ ipsius
discipuli non ieiunarent: mulierem à sanguinis profluuio li-
berat*

*berat: filiam principis mortuam suscitauit, visu duobus cæcis re-
suscitauit, demoniacum mutum sanat: & vbique predicans om-
nes sanat infirmitates, dicens multam esse messem, paucos ve-
rò operarios.*

1 **E**T ascendens* in nauiculam, transfretauit, & ṽnit in
A ciuitatem suam. ¶ Ecce offerebāt ei paralyticū iacē
2 tem in lecto. ¶ Et videns Iesus fidem illorum, dixit paraly-
3 tico: Confide fili, remittuntur tibi peccata tua. ¶ Et ecce
4 quidā de scribis dixerunt intra se, Hic blasphematur. ¶ Et
cū vidisset Iesus cogitationes eorū dixit, Vt quid cogita-
5 tis mala in cordibus vestris? ¶ Quid est facilius dicere, ¶ Di-
6 mittuntur tibi peccata*: an dicere, Surge & ambula? ¶ Vt
autem sciatis quia filius hoīs habet potestātē in terra di-
mittēdi peccata, tūc ait paralytico: Surge, tolle lectū tuū,
7 & vade in domū tuā. ¶ Et surrexit, & abijt in domū suā.
8 ¶ Videntes aut̃ turbæ timuerunt, & glorificauerūt Deū,
9 qui dedit potestatem talē hoīb. ¶ Et cū transiret inde
Iesus, vidit hoīem sedentē in telonio, Matthæū noīe. Et
10 ait illi: Sequere me. Et surgens securus est eum. ¶ Et factū
est: discumbēte eo in domo, ecce multi publicani & pec-
catores venientes, discubebant cū Iesu & discipulis eius.
11 ¶ Et videntes Pharisei, dicebant discipulis eius: Quare cū
B publicanis & peccatoribus manducat magister vester?
12 ¶ At Iesus audiens, ait: ¶ Non est opus valētibus medicus,
13 sed malè habentibus. ¶ Euntes aut̃ discite quid est, ¶ Misere-
cordiam volo, & non sacrificium. Non enim veni voca-
14 re iustos, sed peccatores*. ¶ Tunc accesserunt ad eū discipu-
li Iohannis dicentes: Quare nos & Pharisæi ieiunamus
15 frequenter: discipuli aut̃ tui non ieiunāt? ¶ Et ait illis Ie-
sus, Nunquid possunt filij sponsi lugere, quādiu cū illis
est spon sus? Venient autem dies cū auferet̃ ab eis spō-
16 sus: & tunc ieiunabunt. ¶ Nemo aut̃ im mittit cōmissurā
17 panni rudis in vestimentū vetus: tollit enim plenitudinē
eius à vestimento, & peior scissura fit. ¶ Neque mittunt
vinum nouum in vtres veteres, alicquin rumpuntur
vires, & vinum effunditur, & vtres pereunt. Sed vinum
nouum

* Iesus
Marc. 2. a. 1.
Luc. 5. d. 18.
Iohā. 5. a. 5.

Esa. 43. d. 15
tua

Act. 9. f. 34.

Mar. 2. b. 14.
Luc. 5. c. 17.

Mar. 2. c. 17.
Osee 6. c. 6.
Infr. 12. a. 7.
1. Ti. 1. c. 15.
* ad pœnitentiam 1.
Mar. 2. c. 18.
Luc. 5. f. 33.

nouum in vtres nouos mittunt: & ambo conseruantur.
18 ¶ Hæc illo loquente ad eos, ecce princeps vnus accessit,
C & adorabat eum, dicens- Dñe filia mea modò defuncta
est: sed veni impone manum-tuam super eam, & viuet.
19 ¶ Et surgens Iesus, sequebatur eum, & discipuli eius. ¶ Et
20 ecce mulier, quæ sanguinis fluxum patiebat duodecim
annis, accessit retrò, & tetigit fimbriam vestimenti eius.
21 ¶ Dicebat enim intra se: Si tetigero tantum vestimentum
22 eius, salua ero. ¶ At Iesus conuersus, & videns eam dixit:
Confide filia, fides tua te saluam fecit. Et salua facta est
23 mulier ex illa hora. ¶ Et cum venisset Iesus in domum prin-
24 cipis, & vidisset tibicines & turbam tumultuam, ¶ di-
cebat, Recedite, nõ est enim mortua puella, sed dormit.
25 Et deridebant eum. ¶ Et cum eiecta esset turba, intrauit: &
D tenuit manum eius, & surrexit puella. ¶ Et exijt fama hæc
26 in vniuersam terram illam. ¶ Et transeunte inde Iesu, se-
27 euti sunt eum duo cæci clamantes & dicentes: Misere-
28 nostri, fili Dauid. ¶ Cum autem venisset domum, accesserunt
29 ad eum cæci. ¶ Et dixit eis Iesus: Creditis quia hoc possum
30 facere vobis? Dicunt ei: Vtiq; Dñe. ¶ Tunc tetigit ocu-
31 los eorum, dicens: Secundum fidem vestra fiat vobis. ¶ Et
32 aperti sunt oculi eorum, & comminatus est illis Iesus, di-
33 cens: Videte ne quis sciat. ¶ Illi autem exeuntes diffama-
34 uerunt eum in tota terra illa. ¶ Egressis autem illis, ecce ob-
35 tulerunt ei hominem mutum, dæmonium habentem.
36 ¶ Et eiecto dæmonio, locutus est mutus, & mirate sunt
37 turbæ dicentes: Nunquam apparuit sic in Israël. ¶ Phari-
38 sæi autem dicebant: In principe dæmoniorum eijcit dæ-
39 mones, & circuibat Iesus omnes ciuitates, & castella,
docens in synagogis eorum, & prædicans euangelium regi-
40 ni, & curans omnem languorem, & omnem infirmita-
41 tem. ¶ Videns autem turbas, misertus est eis: quia erant
42 vexati, & iacentes sicut oues non habentes pastorem.
43 ¶ Tunc dicit discipulis suis: Messis quidem multa, ope-
44 rarij autem pauci. ¶ Rogate ergo Dominum messis, vt
emittat operarios in messem suam,

Mar. 5. b. 12.
uc. 8. f. 41.
adorauit 7.
- 10.
1. eu. 15. d. 24.
Mar. 5. c. 25.
1. uc. 8. f. 43.

* dixit ad eos
1.

* & dixit,
Puella surge

inf. 12. b. 22.
1. uc. 11. b. 14.
inf. 12. b. 24.
Mar. 3. b. 22.
1. u. 11. b. 15.
Mar. 6. a. 6.
1. u. 13. a. 10.

Mar. 6. c. 24.

1. uc. 10. a. 2.
1. uc. 4. e. j. 6

Legatio

Legatio ac instructio duodecim Apostolorum (quorum hic nomi-
na recensentur) ad euangelizandum Iudæis, & dæmoniachos in-
firmosq; curandos: qui aduersus mala hic imminetia præ-
monentur & roborantur: Christus non venit vt mitteret pa-
cem, sed gladium, ipseq; coram hominibus confitendus est,
nec quicquam eius amori præponendum: honorans autem
alios propter Christum honorat Christum, & ita mercedem
recipiet.

C A P. X.

1 ¶ ET cõuocatis duodecim discipulis suis, dedit illis po-
A testatem spirituum immudorum, vt eijceret eos, &
curarent omnem languorem, & omnem infirmitatem.
2 Duodecim autem Apostolorum nomina sunt hæc: Pri-
3 mus, Simon qui dicitur Petrus, & Andreas frater eius.
4 Iacobus Zebedæi, & Iohannes frater eius, Philippus &
5 Bartholomæus, Thomas & Matthæus publicanus, & Ia-
6 cobus Alphæi & Thaddæus, Simon Chananæus, & Iu-
7 das Iscariotes, qui & tradidit eum. ¶ Hos duodecim misit
8 Iesus, præcipiens eis dicens: In viam gætium ne abieritis,
9 & in ciuitates Samaritanorù ne intraueritis: sed potius
10 ite ad oues quæ perierunt domus Israël. ¶ Euntes autem
11 prædicate, dicentes, Quia appropinquauit regnum cælo
12 rum. ¶ Infirmos curate, mortuos suscite, leprosos munda-
13 te, dæmones eijcite: gratis accepistis, gratis date. ¶ Nolite
14 possidere aurum, neq; argëtum, neq; pecuniã in zonis ve-
15 stris: non perã in via, neq; duas tunicas, neq; calceamen-
16 ta, neque virgam: dignus enim est operarius cibo suo.
17 ¶ In quacunq; autem ciuitate aut castellum intraueritis, inter-
18 rogate quis in ea dignus sit: & ibi manete donec exeatis.
19 ¶ Intrates autem in domum, salutate eã, dicentes, Pax huic do-
20 mui. ¶ Et si quidẽ fuerit domus illa digna, veniet pax vra
21 super eã: si autem non fuerit digna, pax vestra reuertetur ad
22 vos. ¶ Et quicunq; nõ receperit vos, neq; audierit sermo-
23 nes vestros: exeuntes foras de domo vel ciuitate*, excu-
24 bilius erit terra Sodomorum, & Gomorrhæorù in die iu-
25 dicij, quàm illi ciuitati. ¶ Ecce ego mitto vos sicut oues
26 Test. No. B in

Mar. 3. b. 13.
& 6. a. 7.
Luc. 6. c. 13.
& 9. a. 1. & 10
a. 1.

* Iacobus &
cognomina
tus est.

Act. 13. g. 46.

Mar. 6. b. 8.
Luc. 9. a. 3. &
10. a. 4.
1. Tim. 5. e. 18
Mar. 6. b. 10.
Lu. 9. a. 4. &
10. a. 5.

Mar. 6. b. 11.
Lu. 9. a. 5.
* illa t.
Act. 15. g. 51.
& 18. a. 6.

1. uc. 10. a. 1.

in medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes,
 17 & simplices sicut colubæ. ¶ Cauete aut ab hoibus. Tradet
C enim vos in concilijs, & in synagogis suis flagellabunt
 18 vos, & ad præsidēs & ad reges ducemini propter me, in
 19 testimoniū illis & gentibus. ¶ Cū aut tradent vos, nolite
 cogitare quomodo aut quid loquamini: dabit enim vo-
 20 bis in illa hora quid loquamini: non enim vos estis qui
 21 loquimini, sed spūs patris vestri qui loquit in vobis. ¶ Tra-
 det aut frater fratrem in mortē, & pater filiū: & insurgēt
 22 filij in parentes & morte eos afficiēt, & eritis odio om-
 nibus propter nomen meum: qui aut perseuerauerit vs-
 23 que in finem, hic saluus erit: ¶ Cū aut persequerent vos in
 ciuitate ista, fugite in aliā: amē dico vobis, nō cōsumma-
 24 bitis ciuitates Israhēl, donec veniat fili⁹ hominis. ¶ Nō est
 discipulus super magistrū, nec seruus super dñm suum,
 25 ¶ sufficit discipulo vt sit sicut magister eius: & seruo, sicut
 dñs eius. Si patremfamilias Beel-zebub vocauerunt,
 26 quantō magis domesticos eius? Ne ergo timueritis eos.
 Nihil enim est opertum, quod nō reuelabitur: & occul-
 27 tum, quod non sciatur. ¶ Quod dico vobis in tenebris, di-
 cite in lumine: & quod in aure auditis, prædicate sup te-
 28 sta. ¶ Et nolite timere eos qui occidunt corpus, animam
 autem non possunt occidere: sed potius timete eum qui
 potest & animam, & corpus perdere in gehennam.
 29 ¶ Nonne duo passerēs assē veneunt: & vnus ex illis non ca-
D det super terram sine patre vestro? ¶ Vestri aut & capilli
 30 capitis omnes numerati sunt. ¶ Nolite ergo timere: mul-
 31 tis passeribus meliores estis vos. ¶ Oīs ergo qui confite-
 32 bit me coram hoibus, confitebor & ego eum corā patre
 33 meo qui in cælis est: ¶ qui aut negauerit me corā hoibus,
 34 negabo & ego eū coram patre meo qui in cælis est. ¶ Noli
 te arbitrari quia pacem venerim mittere in terrā: nō ve-
 35 ni pacem mittere, sed gladium: ¶ veni enim separare ho-
 minem aduersus patrem suum, & filiā aduersus matrē
 36 suam, & nurū aduersus socrū suam: & inimici hominis
 37 domestici eius. ¶ Qui amat patrem aut matrē plus quā
 me,